報 道 機 関 各 位

無電柱化に関するパネル展を開催します！

～無電柱化の目的と室蘭開発建設部の取組状況等の紹介～

記

１ 開催期間  平成２８年１１月１０日（木）１０：００から

平成２８年１１月１８日（金）１６：００まで

２ 開催場所  苫小牧市役所 ２Ｆ市民ギャラリ－（別紙１参照）

       （苫小牧市旭町４丁目５番６号）

     ※開放時間８：４５～１７：１５

３ 内  容  無電柱化の目的や室蘭開発建設部の取組状況等についてパネルで紹介

します。（別紙２参照）

室蘭開発建設部では、「道路の防災性の向上」、「安全で快適な通行空間の確保」「良好な

景観の形成や観光振興」の観点から、無電柱化を推進しています。

このたび、無電柱化の目的と室蘭開発建設部の取組状況等について広く紹介するため、

苫小牧市役所でパネル展を行いますので、下記のとおりお知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

道路計画課 課  長 鈴木
す ず き

 武彦
たけひこ

 電話 0143-25-7046（内線 351）

道路計画課 課長補佐 福原
ふくはら

 潤二
じゅんじ

 電話 0143-25-7046（内線 352）

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

平成２８年１１月 ９日

室蘭開発建設部 広報官

苫小牧市役所 パネル展示場所

パネル展示場所
苫小牧市役所２Ｆ市民ギャラリ－
（苫小牧市旭町4丁目5番6号）

至 白老町

至 千歳市

パネル展示場所

mori-a22aa
テキスト ボックス
別紙１

展示パネルの一例

mori-a22aa
テキスト ボックス
別紙２